— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2024〕203号

三亚市教育研究培训院
关于开展 2024年义务教育新教材市级

全员培训的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局，市直属中小学：

为做好我市 2024年秋季义务教育新教材的使用准备工作，

帮助广大教师理解和把握新修订的义务教育教材，全面提升教育

教学水平，充分发挥教材的铸魂育人作用，我院将于本学期初开

展 2024年义务教育新教材市级全员培训，现将相关事宜通知如

下：

一、培训学科

小学语文、小学道德与法治、小学数学、小学体育、小学科

学、中小学音乐、初中语文、初中道德与法治、初中体育与健康、

初中英语、初中物理、初中化学、初中生物学、初中历史、初中

地理，共 15个学科。

二、参训人员、时间和地点

参训人员、时间和地点等信息详见“附件：三亚市 2024年义

务教育教材培训日程安排表”。

— 2 —

三亚市教育研究培训院 2024年 8月 21日印发

三、培训内容

教材建设的最新要求，教材的修订思路、修订重点，起始年

级教材的重难点解析、教材分析、教学建议等。

四、其他事项

（一）各单位按要求安排教师参加培训，参训教师须按时完

成市学科教研员布置的培训作业，我院按规定登记学分。

（二）各学科教研员将培训工作总结、简报、照片等过程性

资料于 9月 5日前发送至邮箱 hnsyxs2023@126.com。

（三）会议不收取任何费用，专家讲课费用、会议资料费、

工作人员劳务费等由我院负责，各单位参加活动人员交通费和食

宿费等回单位报销。

附件：三亚市 2024年义务教育教材培训日程安排表

三亚市教育研究培训院

2024年 8月 20日

（联系人：白振生，联系电话：18389356777）

（此件主动公开）